
Sinun avullasi Suomen Lähetysseura toimii lasten 
hyväksi eri puolilla maailmaa. Yhdessä parannamme 
lasten mahdollisuuksia koulutukseen ja turvalliseen 
lapsuuteen Afrikassa, Aasiassa, Latinalaisessa 
Amerikassa ja Lähi-idässä. Tuen saajina ovat kaikkein 
heikoimmassa asemassa elävät, esim. orvot ja 
vammaiset lapset tai syrjittyihin vähemmistöihin 
kuuluvat lapset ja nuoret.

Lasten Pankin
UUTISKIRJE Syksy 2023

Lähetysseura on katsonut tärkeäksi vastata maailmalla 
koko ajan syvenevään ruokakriisiin. Lasten Pankin hätä-
apu voi vastata kumppaneidemme toimintaan äkillisissä 
hätä- ja kriisitilanteissa, jotka vaikuttavat lapsiin tai voi-
vat vaikuttaa lapsiin, jos niihin ei puututa kiireellisesti. 

Tänä vuonna autamme lapsia humanitaarisissa kriiseissä 
esimerkiksi Angolassa, Mauritaniassa, Senegalissa ja 
Venezuelassa. Angolassa tuemme Martti Luther -kou-
lussa opiskelevia vähävaraisia lapsia ja nuoria Kunenen 
alueella, jolla on vain vähän kouluja. Aiemmin valtio on 
tukenut kouluruokailua, mutta tänä vuonna valtion tuki 
jäi tulematta jo tammikuussa. Varoja lasten ja nuorten 
ruokailuun ei ole, mikä muodostaa merkittävän uhan 
koulunkäynnille. Lasten Pankki on myöntänyt hätäapua 
kouluruokailun tukemiseksi.

Isoäidin kasvattama Selma haaveilee 
opinnoista yliopistossa
Yksi Martti Luther -koulussa opiskelevista nuorista on 
Selma Pombili Ihepavali. Hän syntyi Angolassa ja jäi iso-
äitinsä kasvattilapseksi Okanalton kylään. Hänet valittiin 
kummiohjelmaan enon otettua yhteyttä kummilapsista 
vastaavaan opettajaan, Justiina Nghilimeen. 18-vuotias 
Selma on läpäissyt jokaisen luokka-asteen ongelmitta 
ja on nyt lukion viimeisellä luokalla. Lukiossa hän on 
erikoistunut luonnontieteisiin, biologiaan ja fysiikkaan.

Vapaa-aikanaan Selma osallistuu aamurukouksiin, tekee 
koulutehtäviä ja säännölliset ruokailut auttavat ylläpi-

tämään terveyttä. Lounaan jälkeen on yleensä lepoa ja 
iltapäivällä opinnot jatkuvat jälleen. Huoneiden siivoa-
minen ja polttopuiden etsiminen keittiön tarpeisiin 
kuuluvat myös päivittäiseen ohjelmaan. Joskus oppilaat 
pelaavat jalkapalloa ja sunnuntait ovat lepopäiviä, jolloin 
osallistutaan jumalanpalvelukseen. 

Valmistumisen jälkeen Selma haluaisi jatkaa opintojaan 
yliopistossa ja haaveammatti olisi öljyalan insinööri. Hän 
haluaisi tulevaisuudessa olla hyödyksi yhteiskunnalle ja 
koko yhteisölle. Hän on saanut apua, joten hän haluaa 
auttaa myös muita. Selma on hyvin syvästi, sydämestään 
kiitollinen kaikille kummeille ja heidän huolenpidolleen. 
Hän haluaa sanoa: ”Paljon kiitoksia”. Hän tuntee apunne 
sydämessä asti. 

Lämmin kiitos Sinulle 
tuestasi Lasten Pankkiin!
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Lasten Pankki auttaa humanitaarisissa kriiseissä 
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Työtä väkivallan ja lapsiavioliittojen vähentämiseksi Tansaniassa

lapsiavioliitosta, ympärileikkauksesta sekä väkivallan 
eri muodoista sekä opintojen tärkeydestä. Tapahtuman 
jälkeen on aina aikaa kuunnella ihmisten kokemuksia ja 
usein monet kyselevät apua. Yksi tällainen avunhakija 
oli nuori tyttö, joka oli epäonnistunut yläasteen ko-
keissa, mutta halusi silti jatkaa opinnoissa. Vanhemmat 
kuitenkin halusivat tytön menevän naimisiin ja jättävän 
opinnot. Seuraavalla viikolla poliisi palasi kylään nuoren 
tytön asialla, ja sai keskusteltua tämän perheen kanssa. 
Tämän seurauksena perhe lupasi kirjallisesti taata sen, 
että tyttö saa palata kouluun eikä joudu naimisiin.”

Tansaniassa työmme on auttanut vähentämään lapsi-
avioliittoja. Morogoron hiippakuntaan muut tulevat op-
pimaan siitä, miten kirkko voi olla mukana tasa-arvoon 
ja väkivallan loppumiseen tähtäävässä työssä. Viime 
vuonna 1 500 ihmistä osallistui seminaareihin, jotka 
käsittelivät väkivallan vastaista työtä. Seminaarit ovat 
näkyneet myös kansallisessa televisiossa ja kuuluneet 
radiossa. Poliisi ja muu läänin virkavalta on osallistunut 
näihin tilaisuuksiin aktiivisesti.

Työntekijämme Hanna Londo kirjoittaa: ”Järjestimme 
lasten oikeuksien tapahtuman Morogoron syrjäisessä 
Kidudwen kylässä, joka on suurten sokeriviljelmien 
keskellä. Alueella on paljon väkivaltaa ja lasten oikeudet 
ovat edelleen hauraat. Kampanjapäivä 16.6. tavoitti 400 
lasta ja lähes 80 aikuista. Paikalla oli kirkkojen, mos-
keijan, paikallishallinnon sekä sosiaalitoimiston työn-
tekijöitä sekä poliisi. Eräs paikallishallinnon työntekijä 
korosti puheessaan, että uskonnolliset yhteisöt ovat 
erittäin tärkeässä asemassa yhteistyössä hallinnon kanssa 
rauhan ylläpitämisessä. Pastorit kertoivat väkivallan eri 
muodoista ja lasten oikeuksista. Paikallinen poliisi osasi 
puhua lapsille hyvin väkivallasta ja siitä, mistä hakea 
apua. Kerroimme myös lasten auttavasta puhelimesta, 
johon saa soittaa ilmaiseksi. Lasten musiikkiesitykset ja 
näytelmät olivat päivän huipentuma!”

”Imbukon kylässä pidimme seminaarin maasaialueen 
kirkossa. Paikalla oli mukana kutsustamme muun muas-
sa poliisi seurakunnan työntekijöiden lisäksi. Puhuimme 
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Nopean kaupungistumisen ja maatalouden raken-
teellisen muutoksen takia Kiinan suuriin kau-
punkeihin tulvii paljon siirtolaisia. Ansaitakseen 
elantonsa nuoret perheelliset pariskunnat lähtevät 
isompiin kaupunkeihin työnhakua varten ja jät-
tävät lapsensa ja vanhempansa, mikä on johtanut 
erilaisiin yhteiskunnallisiin ongelmiin. Näillä lap-
silla esiintyy mielenterveysongelmia, johtuen osin 
vanhempien huolenpidon, seksuaalikasvatuksen 
ja nuorten oikeuksien opetuksen puutteesta. 

Koulutamme systemaattisesti keskeisiä vapaaeh-
toisia, jotta heillä on taitoja kommunikoida am-
mattimaisesti lasten kanssa. He saavat koulutusta 
myös lastensuojelusta, ympäristönsuojelusta ja 
internetin vaaroista. Koska etäopetus on pande-
mian vuoksi viime vuosina lisääntynyt, vapaaeh-
toisilla oli tarve tunnistaa lapsille etänä mahdol-
lisesti aiheutuvia vaaroja. Koulutuksen avulla he 
pystyivät auttamaan lapsia ja heidän vanhempiaan 
tunnistamaan verkkoväkivalta ja reagoimaan 
siihen, ja internetin kielteiset vaikutukset lapsiin 
ovat vähentyneet.

Tuemme vaikeissa oloissa eläviä lapsiperheitä Kiinassa

Bolivian evankelisluterilainen kirkko tukee yhteiskun-
nan heikoimmassa asemassa olevia ryhmiä, erityisesti 
naisia, lapsia, nuoria ja alkuperäiskansoja diakoniatyöllä 
ja parantamalla lasten koulunkäyntimahdollisuuksia.  
Pedagogista tukea tarjoava Galilea-keskus auttaa lapsia, 
joilla on jokin vamma, oppimisvaikeus, käyttäytymison-
gelmia tai psykologisia ongelmia.

11-vuotias Wilder asuu vaatimattomassa pienessä 
puutalossa vanhempiensa ja neljän sisaruksensa kanssa. 
Wilderin vanhemmilla ei ole säännöllistä työtä, vaan he 
tekevät töitä päiväpalkalla, joten perheen tulot ovat pie-
net, epäsäännölliset ja epävarmat, riittäen hädin tuskin 
perustarpeiden kattamiseen. Wilder saapui inklusiivisen 
opetuksen Galilea-keskukseen, koska hänellä oli ongel-
mia etenkin lukemisen ja kirjoittamisen kanssa. Häntä 
kiusattiin koulussa, minkä takia pojan itsetunto oli todel-
la huono ja hän oli paljon poissa koulusta. 

Tukesi auttoi koulukiusattua poikaa Boliviassa

Leiritoimintaan osallistuminen auttoi lapsia pääsemään 
lähemmäs luontoa, lievittämään stressiä ja integroitumaan 
vertaisryhmään. Lapset olivat joko orpoja tai perheistä, joissa 
on pitkäaikaissairautta ja köyhyyttä.



Wilderiä on pyritty tukemaan lukemisessa ja kirjoittami-
sessa, ja hän on edistynyt paljon, vaikka haasteita onkin 
edelleen. ”Jatkamme työtä, sillä monet lapsista tarvitse-
vat enemmän aikaa kuin toiset taitojensa kartuttamiseen 
ja vaikeuksien selättämiseen. Wilder on edistynyt paljon, 
ja iloitsemme kovasti hänen saavutuksistaan tänä aikana. 
Hän on aiempaa itsevarmempi. Olemme todella häm-

Lasten Pankin tukijana 
olet mukana työssä, joka 
muuttaa lasten elämän. 
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mästyneinä seuranneet, miten hienoja ideoita ja taitoja 
Wilderillä on ollut: hän osaa keksiä ja rakentaa vaikka 
mitä, kuten soittimia, robotteja ja sähkölaitteita. Hän on 
löytänyt vahvuutensa, ja siinä missä ennen hänen tove-
rinsa pilkkasivat häntä hänen vaikeuksiensa takia, nyt he 
ihailevat häntä”, Galilea-keskuksen toimintaa koordinoi-
va pastori Luis Blanco kertoo iloiten. 

•  edistää lasten oikeuksia 16 maassa
•  tavoittaa lisäksi noin 2,7 milj. lasta satelliitti- 
    TV:n opetusohjelmilla Lähi-idässä.
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Boliviassa tuemme myös alkuperäiskansoihin 
kuuluvien nuorten koulunkäyntiä. Kuvassa Verena 

Wells -keskuksen tuella opiskelevia tyttöjä. 


